

## نیض جامعه



مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران گفت: با توجه به گزارش آسیب‌شناسی درباره راننده اتوبوس حامل دانشجویان دانشگاه علوم و تحقیقات، مشخص شد این فرد سکنه قلبی نکرده است. به گزارش فارس، مسعود قادی‌پاشا، مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران گفت: با توجه به گزارش آسیب‌شناسی درباره راننده اتوبوس حامل دانشجویان دانشگاه علوم و تحقیقات، مشخص شد این فرد سکنه قلبی نکرده است. اتوبوس حامل دانشجویان دانشگاه علوم و تحقیقات ۴ دی‌ماه در محل این دانشگاه واژگون شد. در این حادثه ۱۰ نفر جان باختند.

### عضو کمیسیون شوراها مطرح کرد شکست طرح تحول سلامت با کاهش بودجه



نماینده مردم در مجلس دهم با بیان اینکه شکست کامل طرح تحول سلامت با کاهش بودجه ۹۸ وزارت بهداشت و درمان رخ می‌دهد، گفت: کاستن بودجه وزارت بهداشت و درمان به قیمت کاهش سرانه سلامت جامعه تمام می‌شود. اصغر سلیمی درباره کاهش بودجه وزارت بهداشت و درمان در سال ۹۸، به خانه ملت گفت: کاهش بودجه وزارت بهداشت و درمان در سال ۹۸ هیچ‌وجه ممکن و منطقی نیست، زیرا هم‌اکنون بسیاری از بیماران با مشکلات اساسی در حوزه بهداشت و درمان مواجه هستند چه رسد به اینکه در بودجه پیش رو اعتبارات نیز با کاهش روبه‌رو شود، بنابراین مسئولان باید آگاه باشند سلامت مردم از هر مسأله‌ای بااهمیت‌تر است و نباید بودجه‌ای در بهارستان در حوزه بهداشت و درمان تصویب شود که جوابگوی نیازهای درمانی بیماران نباشد. نماینده مردم سمیرم در مجلس افزود: حوزه درمان و بهداشت جزو رکن‌های اساسی خدمات‌رسانی به شهروندان در کشور تلقی می‌شود، بنابراین باید بودجه وزارت بهداشت و درمان در اولویت تمام بودجه‌های کشور در عرصه‌های گوناگون قرار بگیرد. عضو کمیسیون شوراها تصریح کرد: در قانون اساسی تأکیدات فراوانی به بحث بهداشت و درمان شده است و خدمات‌رسانی در این بخش جزو حقوق اولیه تمام شهروندان است، بنابراین بودجه ۹۸ در حوزه درمان باید متناسب با نیازهای درمانی و بهداشتی در حوزه سلامت تعیین شود. وی افزود: اجرای فراگیر و جامع طرح تحول سلامت نیازمند تزریق بودجه مکفی است، بنابراین با کاهش بودجه وزارت بهداشت و درمان در سال ۹۸ به‌طور حتم طرح تحول سلامت با شکست مواجه خواهد شد که این موضوع نمی‌تواند خبر مناسبی برای بیماران در سال ۹۸ تلقی شود.

## کوتاه و گویا

■ خانه نیما پوشیج واقع در منطقه یک شهرداری تهران در صورت موافقت و همکاری مالکان وارد مرحله تملک و بازسازی شده و «خانه- موزه» می‌شود. اسماعیل بدریان، سرپرست شهرداری این منطقه اظهار داشت: شهرداری از سال‌ها پیش درصدد تملک این ملک و تبدیل آن به خانه- موزه بوده است که متأسفانه تاکنون به‌خاطر اختلاف نظر بین مالکان و ورثه توافق با مالکان انجام نشده است.

■ داستان زندگی «یعقوب لیث» در کتابی با نام «پسر نان و نمک» دیدگاه جدیدی از تاریخ را پیش روی نوجوانان می‌گذارد. این کتاب به قلم عباس جهانگیریان برای چهارمین بار از سوی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان بازنشر شده است. شرح تولد، وضعیت خانواده‌ای، دوران کودکی و نوجوانی، سال‌های عیاری یعقوب لیث و شرح مبارزه‌های وی در قالب داستانی جذاب نقل شده است.

■ رئیس فرهنگسرای عطار نیشابوری به همراه رئیس خانه موزه شهیدان اقبالی در برنامه «ستارگان پرفروغ» منطقه ۱۰ تهران، این هفته با خانواده شهید «رضا معماریان» دیدار می‌کند. در برنامه «ستارگان پرفروغ» که سه‌شنبه هجدهم دی‌ماه در بیت معظم شهید و الا مقام «رضا معماریان» برگزار می‌شود، محمدرضا جمالی، مدیر فرهنگی هنری منطقه ۱۰ به منظور گرامیداشت یاد و خاطره شهدا با خانواده معظم این شهید والا مقام دیدار و از ایشان تجلیل خواهد کرد. شهید رضا معماریان در جریان جنگ تحمیلی در سال ۱۳۶۲ و در ۲۱ سالگی به فیض رفیع شهادت نائل آمد.

## وزیر کشور با اشاره به وضعیت فضای مجازی در کشور:

# ولنگاری مجازی داریم

رحمانی‌فضلی: در فضای مجازی سوءاستفاده‌های اعتقادی، اجتماعی، اخلاقی، جنسی و فرهنگی وجود دارد رئیس سازمان امور اجتماعی کشور از تبدیل طرح کاهش آسیب‌های اجتماعی به قانون خبر داد



گروه اجتماعی: وزیر کشور در نشست روز گذشته شورای اجتماعی کشور به خلأهای قانونی فضای مجازی اشاره کرد و گفت: موضوعاتی که در این زمینه مطرح شده بحق است. به گفته عبدالرضا رحمانی‌فضلی، در فضای مجازی سوءاستفاده‌های اعتقادی، اجتماعی، اخلاقی، جنسی و فرهنگی وجود دارد و به نوعی با یک ولنگاری مواجهیم که نظارتی بر آن نمی‌شود.

بنا بر اظهارات وی، والدین در این زمینه نگرانند و مرتب تکرار می‌کنند دولت قوانینی ارائه دهد تا ما نسبت به سلامت فضای مجازی اعتماد کنیم. باید به خانواده‌ها اطمینان دهیم که ضمن رفع مشکلات، امکان استفاده مفید از این فضا را تقویت می‌کنیم. ضمن اینکه شورای عالی فضای مجازی متولی این موضوع است اما شورای اجتماعی نیز در این زمینه همکاری می‌کند و ما آمادگی داریم سادی درباره این موضوع تشکیل دهیم و از تجارب دنیا در این زمینه استفاده کنیم. به گزارش فارس، وزیر کشور افزود: برخی کانال‌ها و شبکه‌ها مشتری می‌گیرند و پس از مدتی ما تازه تصمیم به برخورد قانونی با آنها می‌گیریم که این تسویر رفتار باعث پلاگیکلیفی در آذهان عمومی می‌شود. اگر شرایط استفاده از فضای مجازی از ابتدا روشن شود، مبادلات در این فضا ثبات و امنیت خواهد داشت. امیدواریم شورای عالی فضای مجازی تعیین تکلیف کند، اگر نه ما آماده‌ایم یک کار گروه را در وزارت کشور در این ارتباط تشکیل دهیم.

## تبدیل طرح کاهش آسیب‌ها به قانون

علاوه بر این رئیس سازمان امور اجتماعی کشور در حاشیه این جلسه گفته است: ما با همکاری مجلس طرح کاهش آسیب‌های اجتماعی را به قانون صادر تبدیل خواهیم کرد تا ضمانت اجرایی داشته باشد و سهم دستگاهها نیز در آن مشخص شود. تقی رستموندی، رئیس سازمان امور اجتماعی کشور گفت: این نشست در ۲ محور اصلی برگزار شد: محور اول گزارشی از پیمایش سلامت اجتماعی در کشور است که در مردادماه سال جاری با جامعه آماری بیش از ۱۷ هزار نفر در ۳۱ استان پیمایش انجام شد و نتایج آن در شورای اجتماعی منتشر شد. قائم‌مقام وزیر کشور افزود: این پیمایش پس از تکمیل شدن در قالب گزارش ملی و با برش استانی منتشر می‌شود. نکته مهم درباره گزارش

این است که مردم از زندگی فردی رضایت بیشتری از وضعیت اجتماعی دارند و این مورد نشان می‌دهد مردم نسبت به پنداشت از وضعیت اجتماعی رضایت کمتری

دارند که دلایل متعددی می‌تواند داشته باشد. رستموندی بیان کرد: مصوبه جلسه این بود که وضعیت فردی نسبت به وضعیت اجتماعی مدنظر پژوهشگران قرار بگیرد و قرار شد ما این وضعیت را بررسی کنیم، زیرا ممکن است این اثر مربوط به ضعف سیستم تبلیغاتی باشد که ما نتوانستیم اقدامات نظام را بخوبی تشریح کنیم. وی در ادامه افزود: احساس رضایت زندگی فردی نسبت به اجتماعی می‌تواند به دلیل تهاجم تبلیغات و رسانه‌های مخالف کشور و نظام طی ۴ دهه گذشته باشد و حتی می‌توان ریشه‌های تاریخی و فرهنگی را مدنظر قرار داد.



وزیر کشور: والدین مرتب تکرار می‌کنند دولت قوانینی ارائه دهد تا ما نسبت به سلامت فضای مجازی اعتماد کنیم. باید به خانواده‌ها اطمینان دهیم که ضمن رفع مشکلات، امکان استفاده مفید از این فضا را تقویت می‌کنیم

تدوین قانون جامع برای آسیب‌های اجتماعی رئیس سازمان امور اجتماعی کشور در ارتباط با بخش دوم جلسه گفت: در این بخش نیازهای تغذیه‌ای حوزه آسیب‌های اجتماعی مطرح شد و همان‌طور که مستحضرد طبق تکلیفی که ما در قبال برنامه ششم توسعه داریم، باید طرح جامعی را برای کنترل آسیب‌های اجتماعی طراحی کنیم که مصوبه شورای اجتماعی در حقیقت این موضوع را

به ما تکلیف کرد که فراتر از سطح این موضوع را در قالب قانون جامع پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی مطرح کنیم. رستموند در ادامه گفت: ما ضمن همکاری با مجلس تلاش خواهیم کرد طرح کاهش آسیب‌های اجتماعی را به قانون مادی تبدیل کنیم که ضمانت اجرایی داشته باشد و همچنین نقش و سهم دستگاه‌ها در آن مشخص

### معاون توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی اعلام کرد حذف ردیف «بیمه اعتیاد» در بودجه ۱۹۸

گروه اجتماعی: معاون توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور از حذف ردیف بودجه بیمه اعتیاد در لایحه بودجه سال ۹۸ خبر داد. فرید براتی‌سده در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن تشریح بودجه سازمان بهزیستی در حوزه اعتیاد، گفت: آنچه به بهزیستی تحت عنوان یارانه داده می‌شود، در قالب بودجه‌های کلی بهزیستی به این سازمان اختصاص پیدا می‌کند. به عبارت دیگر به بهزیستی یک بودجه کلی پرداخت می‌شود و در بخش اعتیاد تحت عنوان خدمات درمان، یازتوانی و دیگر موارد مصرف می‌شود. وی با بیان اینکه اسامی در ردیف‌های بودجه بهزیستی در حوزه اعتیاد ردیفی تحت عنوان «هزینه

اعتیاد» قرار داده شده است، افزود: بودجه اختصاص داده به این بخش رقم زیادی هم نیست و تنها حدود ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان است. معاون توسعه پیشگیری و درمان سازمان بهزیستی با انتقاد از عدم اجرا و پرداخت کامل بیمه درمان اعتیاد طی سال‌های گذشته، گفت: طی این سال‌ها تنها رقم محدودی از بیمه اعتیاد هزینه شد و باقی آن یا برگشت خورد یا جای دیگر هزینه شد. پیگیر این موضوع بودیم که از این بخش رقمی را به عنوان یارانه به بهزیستی اختصاص بدهند که این موضوع در عمل محقق نشد. براتی‌سده تصریح کرد: در بودجه سال ۹۸ ردیف بودجه «بیمه درمان اعتیاد» حذف شده است.



بودیم که از این بخش رقمی را به عنوان یارانه به بهزیستی اختصاص بدهند که این موضوع در عمل محقق نشد. براتی‌سده تصریح کرد: در بودجه سال ۹۸ ردیف بودجه «بیمه درمان اعتیاد» حذف شده است.

## وزیر آموزش و پرورش خبر داد

### ارائه لایحه رتبه‌بندی معلمان تا پایان سال

چهره روز: گروه اجتماعی: وزیر آموزش و پرورش گفت: لایحه نظام رتبه‌بندی معلمان آماده ارائه به مجلس است و پیش از پایان سال به مجلس ارائه می‌شود. به گزارش تسنیم، روز گذشته پرورش حسن کامران، نماینده اصفهان از سیدمحمد بطحایی، وزیر آموزش و پرورش، درباره نظام رتبه‌بندی معلمان در دستور کار مجلس قرار داشت.



وزیر آموزش و پرورش در این زمینه گفت: پیگیری‌های نمایندگان درباره نظام رتبه‌بندی معلمان در حصول نتایج در این زمینه بسیار تأثیرگذار بوده است و پس از ۵ سال از مطرح شدن این موضوع، امروز به مرحله عملیاتی شدن و آغاز رتبه‌بندی معلمان نزدیک می‌شویم. وزیر آموزش و پرورش در همین راستا ادامه داد: پس از ۶ آنکه لایحه رتبه‌بندی معلمان به دولت ارسال شد، با عنایت رئیس‌جمهور و همکاری سازمان برنامه و

بودجه، امروز در بودجه ۹۸ ردیف مستقلی به آن اختصاص یافته که گام مهمی است. وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه با درج ردیف اختصاصی در لایحه بودجه ۹۸ برای نظام رتبه‌بندی معلمان، عملاً اجرای رتبه‌بندی آغاز شده است. ادامه داد: امیدواریم در سال ۹۸ مراحل اجرایی و عملیاتی آن شروع شود و نظام آموزش و پرورش و معلمان از محاصل آن بهره‌مند شوند. بطحایی با

تاکید بر اینکه شرایط فعلی اقتصادی کشور و نگرانی‌هایی که برای درآمدهای سال ۹۸ کشور وجود دارد، باعث شد تهیه لایحه رتبه‌بندی معلمان مورد مناقشه فراوان قرار گیرد، اظهار داشت: این لایحه با عنایت رئیس‌جمهور و معاون اول وی در دستور کار دولت قرار گرفت و در ۶ ماده آماده ارائه به مجلس است که تا پایان سال ۹۷ این لایحه تقدیم مجلس خواهد شد.

## آلای شهر

سختگویی شرکت کنترل کیفیت هوا اعلام کرد کیفیت هوای پایتخت در شرایط ناسالم

استاندار تهران: منشأ بوی بد هنوز شناسایی نشده است



هوای تهران در اول دی‌ماه سال جاری، تاکنون ۴ روز آلوده به خود دیده است. شاخص کیفیت هوا که از ساعت ۱۰ صبح شنبه برای گروه‌های حساس ناسالم شده بود، ساعت ۱۱ یکشنبه به عدد ۱۲۶ رسید. به گزارش مهر، لیلا نظری، سختگویی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران در این باره گفت: شاخص ۲۴ ساعته کیفیت هوای تهران برای کودکان، کهنسالان، بیماران قلبی و روی و بانوان باردار در شرایط هشدار قرار گرفت. همچنین حسین شهپازی، مدیر واحد پیش‌بینی شرکت کنترل کیفیت هوای تهران گفته است: «بر اساس نتایج پیش‌بینی کیفیت هوا انتظار می‌رود بتدریج از غلظت آلاینده‌های تجمع‌یافته کاسته شود و شرایط بهبود یابد. بر این اساس پیش‌بینی می‌شود شرایط کیفیت هوای سالم در بیشتر مناطق پایتخت برقرار شود.»

### نامگذاری یک خیابان به نام «دریانوردان سانچی»

اعضای شورای اسلامی شهر تهران در سالگرد سانحه سانچی به نامگذاری خیابانی در تهران به نام «دریانوردان سانچی» رأی دادند. به گزارش ایلنا، در جلسه روز گذشته شورای شهر تهران و در سالگرد شهدای سانچی، به پیشنهاد روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت ملی نفتکش ایران، اعضای شورای شهر تهران در جلسه علنی خود در گرامیداشت یاد و خاطره شهدای مظلوم سانچی، به نامگذاری خیابانی به نام «دریانوردان سانچی» رأی دادند. بر این اساس، خیابان شهید عاطفی شرقی (محل استقرار شرکت ملی نفتکش ایران) به نام خیابان «دریانوردان سانچی» تغییر نام داد و اعضای شورا خیابان شهید عاطفی غربی را به نام خیابان شهید عاطفی تغییر نام دادند.

### سختگویی سازمان آتش‌نشانی خبر داد بازرسی ایمنی بیش از ۲ هزار مدرسه

سختگویی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از بازدید کارشناسان آتش‌نشانی از تجهیزات گرمایشی و امکانات ایمنی مدارس شهر تهران خبر داد. سیدجلال ملکی درباره اقدامات انجام شده از سوی آتش‌نشانی درباره نظارت بر ایمنی مدارس و مهدهای کودک به ایسنا اظهار داشت: سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران هر سال با هماهنگی اداره آموزش و پرورش، بیش از بازگشایی مدارس بازدیدهایی را از تمام مدارس شهر تهران بویژه قسمت تأسیسات آنها انجام داده و توصیه‌های ایمنی لازم را ارائه می‌دهند. وی با بیان اینکه در مرحله نخست اجرای این طرح از بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ مدرسه و مهدکودک در سراسر تهران بازدید ایمنی به عمل آمد، گفت: ۵ هزار نفر سعات از کارشناسان آتش‌نشانی در اجرای این طرح مشارکت داشتند. ملکی با بیان اینکه در یکپار و ۹۰۰ مدرسه نیز دوره‌های آموزشی برای دانش‌آموزان، اولیا و مدیران مدارس برگزار شده است، اظهار داشت: مرحله بعدی این طرح که شامل بازدید کارشناسان آتش‌نشانی از تجهیزات گرمایشی و امکانات ایمنی مدارس است بزودی در سراسر تهران اجرا خواهد شد.